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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt. 



Punkt 2: Orienteringssag: Status efter første møde i arbejdsgruppen
Helhedstænkning

24-8086

Beslutning
Taget til orientering. 

Sagsresumé
Arbejdsgruppen Helhedstænkning afholdt det første møde d. 10. april. Der gives en orientering om mødets fokuspunkter
og en status på den videre proces.

Sagsbeskrivelse

Arbejdsgruppen Helhedstænkning afholdt sit første møde d. 10. april 2024.

Udgangspunktet for mødet var en gennemgang af rammer og målsætning for arbejdsgruppens arbejde. Det er målet, at der
ved udgangen af 2024 kan leveres en anbefaling til sammensætningen af institutioner, aktører og funktioner - evt. med
opstilling af flere forskellige scenarier. Denne anbefaling sendes til godkendelse i §17, stk. 4-udvalget og skal herefter
danne grundlag for det videre udviklingsarbejde.

I den efterfølgende drøftelse blev det understreget, at før arbejdet kan gå i gang, er der behov for en afgrænsning af
undersøgelsens område, dvs. en beslutning om, hvilke kommunale institutioner, der skal indgå i undersøgelsen.

Arbejdet i arbejdsgruppen er planlagt til at løbe i 4 spor, 2 med udgangspunkt i de kommunale institutioner og 2 med
udgangspunkt i Kulturkasernen.

Processen med inddragelse af de kommunale kulturinstitutioner skal skræddersys til de enkelte institutioner, og tilpasses
de forhold, der gør sig gældende de enkelte steder. Dette sker i dialog med institutionernes ledelser og bestyrelser som det
første skridt i processen. Denne påbegyndes hurtigst muligt og skal være afsluttet forud for mødet i arbejdsgruppen d. 4.
september.

Den proces, der omhandler dialog med de nuværende aktører i Kulturkasernen samt en beskrivelse af nødvendige og
ønskelige funktioner baseres på Vision for Kulturkasernen og Kulturkaserneudvalgets anbefalinger. Denne proces forestås
af projektlederen for Kulturkasernen og skal være afsluttet forud for mødet i arbejdsgruppen d. 4. september.

Forløbet omkring mulige fremtidige anvendelser af Østfløjen afklares internt mellem forvaltning og det politiske lag.

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Demokrati- og Kulturkaserneudvalget, at:

1. Status efter første møde i arbejdsgruppen Helhedstænkning tages til orientering.



Punkt 3: Drøftelsessag: Borgerdialogmøde, Velfærdsteknologi og AI

24-8086

Beslutning

Drøftet. Udvalget ønsker, at der fokuseres på inddragende facilitering, borgerrettede dilemmaer og markedsføring.
Herudover skal byrådets deltagelse tænkes ind i borgerdialogmødet.

Sagsresumé

Arbejdsgruppen Demokratisk deltagelse har den 2. april drøftet tema og indhold til afholdelse af et borgerdialogmøde i
efteråret 2024. Udvalget præsenteres for oplæg til tema og program.

Specialkonsulent Peter Vest deltager under behandlingen af punktet. 

Sagsbeskrivelse

Arbejdsgruppen Demokratisk deltagelse foreslår et temamøde, hvor der er fokus på inddragende dialoger, oplysende
foredrag samt mulighed for et bedre kendskab til velfærdsteknologiske hjælpemidler.

Tema: Velfærdsteknologi

Der lægges op til, at temaet for borgerdialogmødet er velfærdsteknologi. Emnet drøftes ud fra oplæg og via dialoggrupper.
Derudover præsenteres velfærdsteknologiske hjælpemidler. 

Som indflyvning til temaet foreslås det, at Direktør for Beskæftigelse og Velfærd, Mette Heidemann, skitserer fremtidens
udfordringer med faldende ungdomsårgange og stigende ældrebefolkning. 

For at understøtte temaet og inspirere til dialog foreslås det at booke foredragsholderen Christiane Vejlø. Christiane Vejlø
er en anerkendt foredragsholder indenfor temaer omkring teknologi, AI mv. 

Det er samtidig tanken, at der til borgerdialogmødet også skal vises eksempler på velfærdsteknologiske løsninger med
mulighed for afprøvning. Her tages kontakt til Videnscenter for velfærdsteknologi, Vestdanmark, med henblik på at se
konkrete eksempler på fremtidens løsninger. 

Lokation og tidspunkt

Der lægges op til, at borgerdialogmødet afholdes på SOSU-skolen, som temamæssigt er relevant. Forvaltningen sørger for
at undersøge diverse praktiske forhold og er opmærksomme på timing ift. flytning af SOSU-skolen og elevernes skoletid.
Der arbejdes på at dialogmødet afvikles i efteråret. Tidspunkt kan afhænge af ekstern oplægsholder samt. 

Program og facilitering

Arbejdsgruppens forslag er, at programmet sammensættes så der er mulighed for dialog og meningstilkendegivelser.
Samtidig foreslår arbejdsgruppen at inddrage studerende fra SOSU skolen samt frivillige organisationer/patientforeninger
i f.eks. forberedelse af dialogseancer eller andet på dagen.

Deltagere

Der inviteres bredt ud til borgere, frivillige organisationer, patientorganisationer, uddannelsesinstitutioner, kommunale råd
mv. 

Der er vedhæftet et oplæg, der gennemgås på mødet. Den endelige godkendelse af program sker på udvalgets møde i
september. 

Videre forløb

Forvaltningen arbejder videre med temaet og med at udarbejde et endeligt program. Det er forventningen, at udvalgets
præsenteres for og træffer beslutning om det endelige program på udvalgsmøde den 3. september 2024.



Økonomiske konsekvenser

Der er i 2024 afsat i alt 29.000 kr. til afvikling af borgerdialogmøder. Det er forvaltningens vurdering, at der vil være
behov for yderligere finansiering til afviklingen af borgerdialogmødet. Udvalget skal i sagen om  godkendelse af
valgaktiviteter, som behandles på møde 30. april, også tage stilling til finansiering af udvalgets aktiviteter. 

Vurdering
Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Demokrati- og Kulturkaserneudvalget, at:

1. Oplægget til borgerdialogmødet drøftes



Punkt 4: Beslutningssag: Valgaktiviteter ifbm. Europa-Parlamentsvalget
den 6.-9. juni 2024

24-8086

Beslutning

1. Godkendt 

2. Godkendt 

Sagsresumé

Demokrati- og Kulturkaserneudvalget har fået til opgave at udpege og igangsætte valgaktiviteter til Europa-
Parlamentsvalget den 6.-9. juni.

Udvalget præsenteres med sagen for et oplæg til konkrete valgaktiviteter, som udvalget skal træffe beslutning om. 

Sagsbeskrivelse

Demokrati- og Kulturkaserneudvalget skal jf. udvalgets kommissorium udpege og igangsætte valgaktiviteter særligt rettet
mod unge ifbm. Europa-Parlamentsvalget den 6-9. juni 2024. 

Arbejdsgruppen Demokratisk deltagelse blev den 2. april præsenteret for et oplæg fra forvaltningen om valgaktiviteter.
Forvaltningen har arbejdet med arbejdsgruppens input, og det anbefales, at igangsætte nedenstående valgaktiviteter til
Europa-Parlamentsvalget. 

Valgaktiviteter til Europa-Parlamentsvalget

Mobile brevstemmesteder på ungdomsuddannelser i uge 20

Med ønsket om at højne unges valgdeltagelsen til Europa-Parlamentsvalget etableres der i uge 20 mobile
brevstemmesteder på tre ungdomsuddannelser; HTX/EUC Lillebælt den 13/5, Fredericia Gymnasium 15/5 og IBC den
16/5.Tidspunktet for indsatsen er valgt ud fra to hensyn. Dels at de unge har haft tid til at sætte sig ind i kandidater, dels at
de stemmeberettigede unge kan afgive deres stemme inden læseferien begynder. Jf. vedlagte kommunikationsplan, sørger
forvaltningen for, at der kommunikeres om muligheden for at brevstemme på flere platforme ligesom der kommunikeres
på ungdomsuddannelsernes elevintra. 

Der findes valgtilforordnede blandt kommunens ansatte. For at kunne rekruttere valgtilforordnede til opgaven, lægges der
op til at valgtilforordnede modtager valgdiæt. Valgdiæten finansieres gennem udvalgets midler til valgaktiviteter. 

Fysisk post til førstegangsvælgere

For at gøre opmærksom på Europa-Parlamentsvalget og på de forskellige måder at afgive sin stemme på, forslås det, at
der sendes fysisk brev til førstegangsvælgere i Fredericia Kommune. Der tænkes i udformningen af brevet på hvordan
man med form og indhold kan fange de unges opmærksomhed. 

Forslaget bygger på oplæg til valginitiativer rettet mod unge, som Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) har udgivet en pjece
om. Jf. pjecen har påmindelser om at stemme til et kommende valg gennem personlige SMS'er, fysisk eller digital post
vist sig som et af de mest effektive værktøjer til at få flere danske unge til at stemme. Fysisk post kan tænkes som en
forældet kommunikationsform, men kan samtidig få kommunikationen til at skille sig ud. Brugen af fysisk post som
mobiliseringsform har direkte effekt på modtageren, men også en indirekte effekt på hustanden og sociale netværk.
Forskning viser endvidere, at det især er vælgere der i udgangspunktet har en lav valgdeltagelse, som kan mobiliseres
gennem tiltaget, og at mobiliseringen kan have effekt ved senere valg. 

Animationsfilm - hvordan kan man egentlig afgive sin stemme?

Der udarbejdes en animationsfilm, som illustrativt gennem animation viser, hvordan man på forskellig vis kan afgive sin
stemme til valget. Der tænkes i udformningen af animationsvideoen på, hvordan man med indhold fanger de unges
opmærksomhed. Animationsfilmen distribueres på Fredericia Kommunes Facebook og instagram. 



Informationsplakater om valget til uddannelsesinstitutioner 

Europa-Parlamentets informationskontor har udarbejdet kampagnemateriale, som frit kan benyttes. Her printes et antal
plakater, som uddannelsesinstitutionerne kan hænge op.

Forslag til aktiviteter efter Europa-Parlamentsvalget

Udvikling af kampagne til KV25 med de unge

På udvalgsmødet den 21. februar 2024 ytrede udvalget ønske om at nå de unge gennem brugen af sociale medier og
lokale influencere. Forvaltningen har undersøgt mulighederne. Med udgangspunkt i pris, og at tidspunktet for en evt.
kampagne vil skulle ske samtidig med, at mange af de stemmeberettigede unge har eksamensperiode, er det
forvaltningens anbefaling, at der ikke arbejdes videre med forslaget ifbm. Europa-Parlamentsvalget. 

Forvaltningen foreslår i stedet, at der frem mod kommunalvalget i 2025 arbejdes på at udvikle en kampagne målrettet
unge. De unge tænkes ind i udviklingsarbejdet med mulighed for at forme kampagnen. 

 

Økonomiske konsekvenser

Demokrati- og Kulturkaserneudvalget har en økonomisk ramme på 150.000 kr. til afvikling af valgaktiviteter rettet mod
unge til Europa-Parlamentsvalget. Budget for udgifter forbundet med valgaktiviteter fremgår af tabel 1 nedenfor.

Tabel 1: overblik over udgifter til valgaktiviteter 

Aktiviteter Udgifter

Mobile brevstemmesteder  

Valgdiæt til valgtilforordnede a 900 kr. 5400

Entreprenørgården (fragt af materialer) 5000

Kommunikationsmaterialer (beachflag, grafisk
arbejde, roll-ups, opsætning af annonce) 8950

 

Fysiske breve til førstegangsvælgere

Fysiske breve 11000

Diverse kommunikationsmaterialer  

Print af plakater 3600

Boost af opslag om valgaktiviteter på Facebook
og Instagram i perioden 2. maj - 9. juni 2024 7000

Boost af animationsvideo 1000

Annoncering af valgaktiviteter i Fredericia
Dagblad 10000 

Annoncering af valgaktiviteter i Fredericiaavisen
(annonceringsaftale)  0

Buffer 10000

 

Udgifter til valgaktiviteter i alt 61950



Overskydende beløb 88050

Anmodning om at frigive overskydende midler til økonomisk ramme for opgaver i 2024

Økonomi- og Erhvervsudvalget bevilgede den 19. februar 2024 150.000 kr. til Demokrati- og Kulturkaserneudvalgets
arbejde med valgaktiviteter til Europa-Parlamentsvalget. Med de foreslåede valgaktiviteter udnyttes den økonomiske
ramme til valgaktiviteter ikke fuldt ud. Udvalgets øvrige arbejde med eksempelvis afvikling af et borgerdialogmøde og
udviklingen af en kampagne til kommunalvalget i 2025 vil være forbundet med udgifter. Det forslås derfor, at Økonomi-
og Erhvervsudvalget anmodes om, at de overskydende midler frigives som en økonomisk ramme til brug for opgaver der
ligger indenfor udvalgets område i 2024.

Vurdering

Samlet set vurderes valgaktiviteterne at støtte op om unge i Fredericia Kommunens mulighed for at deltage og afgive
deres stemme til Europa-Parlamentsvalget. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Demokrati- og Kulturkaserneudvalget, at godkende:

1. De i sagsfremstillingen anbefalede valgaktiviteter op mod Europa-Parlamentsvalget
2. At forvaltningen på vegne af udvalget anmoder Økonomi- og Erhvervsudvalget om at frigive de overskydende

midler til valgaktiviteter som en økonomisk ramme for udvalgets arbejde i 2024



Punkt 5: Orienteringssag: Ny visuel identitet for Kulturkasernen

24-8086

Beslutning
Taget til orientering. 

Sagsresumé
Kulturkasernens nye logo og visuelle identitet præsenteres for udvalget.

Sagsbeskrivelse

Ved afslutningen af det tidligere Kulturkaserneudvalgs arbejde blev det besluttet, at der skulle udvikles en visuel identitet
og et logo for Kulturkasernen. Formålet er styrke Kulturkasernens kommunikation, synlighed og profil overfor
omverdenen.

Den visuelle identitet og logo, der er skabt samarbejde med en lokal grafisk virksomhed, tager udgangspunkt i vision og
værdier for Kulturkasernen samt i stedets historie, bygninger og beliggenhed.

Logo, visuel identitet og principper for anvendelse præsenteres for udvalget.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Demokrati- og Kulturkaserneudvalget, at

1. Præsentationen af logo og visuel identitet for Kulturkasernen tages til orientering.



Punkt 6: Eventuelt

Beslutning

Drøftet. 
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